
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 13/06/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 maggio 2002, n. 559
 D.G.R. n. 291 del 19/03/2002 - Integrazione: "Definizione del compenso da corrispondere al Direttore
Generale dell'ARET per lo svolgimento delle proprie funzioni".
 
Il Presidente della Giunta Regionale, On. Raffaele Fitto, sulla base dell'istruttoria espletata e confermata
dal Dirigente ad interim del Settore riferisce quanto segue:
 
Con provvedimento n. 291 del 19.3.2002 la Giunta regionale ha approvato l'avviso pubblico relativo al
bando di concorso per la scelta del Direttore Generale dell'A.R.E.T., nonché lo schema di contratto
disciplinante il rapporto di lavoro.
L'art. 9 - comma 5 - della l.r. n. 1 dell'11.2.2002, prevede che al Direttore Generale dell'A.R.E.T.
competa un trattamento economico fissato dalla Giunta regionale.
Ciò è riportato all'art.5 dello schema di contratto di prestazione d'opera professionale, allegato al
succitato provvedimento n. 291/2002.
A tal fine con il presente atto, si sottopone alla Giunta regionale la definizione del trattamento economico
spettante al Direttore Generale dell'AR.E.T. proponendo un compenso annuo in Euro _______al lordo di
oneri e ritenute di legge;
- la riapprovazione dello schema di avviso pubblico in quanto modificato per mero errore materiale;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI:
 
Il presente provvedimento non comporta autonomi adempimenti contabili di cui alla l.r. 17/77 e
successive modificazioni ed integrazioni, atteso che con successivo atto dirigenziale si provvederà
all'assunzione dell'impegno di spesa con imputazione al capitolo n. 4310 - Esercizio Finanziario 2002.
Tanto premesso si ritiene di proporre alla Giunta Regionale di integrare la D.G.R. n. 291 del 19.3.2002
per come sopra riportato.
Il Presidente relatore sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, ai sensi dell'art. 4 -
comma 4 - della l.r. n. 7/97 - lettera k) -, propone alla Giunta regionale l'adozione del conseguente atto
finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente On. Raffaele Fitto;
 
- Viste le sottoscrizione poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente ad interim del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
 

1



 
DELIBERA
 
1. di integrare la D.G.R. n. 291 del 19.3.2002 per come espresso in narrativa;
 
2. di approvare il compenso annuo onnicomprensivo di Euro 139.443,36 al lordo di oneri e ritenute di
legge da corrispondere al Direttore Generale dell'AR.E.T. per lo svolgimento delle proprie funzioni;
 
3. di riapprovare l'avviso pubblico allegato, parte integrante del presente provvedimento;
 
4. di modificare lo schema di contratto di prestazione d'opera professionale nella parte riguardante la
"premessa" e precisamente in riferimento alla legge regionale, indicata erroneamente come l.r. n.
61/999, anziché - esattamente - come l.r. n. 1/2002;
 
5. di disporre la pubblicazione sul BURP della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della G.R.
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
AVVISO PUBBLICO
 
Avviso per la presentazione delle domande per la nomina a Direttore Generale dell'Agenzia Regionale
del Turismo (A.RE.T.)
 
La Regione Puglia indice pubblico avviso per l'acquisizione delle domande per la nomina a direttore
generale dell'Agenzia Regionale del Turismo, istituita con legge regionale 11 febbraio 2002, n. 1,
pubblicata nel B.U.R.P. n. 23 del 15 febbraio 2002.
Il rapporto di lavoro del direttore generale è a tempo pieno, regolato da contratto di diritto privato di
durata quadriennale rinnovabile, e non può protrarsi oltre il settantesimo anno di età.
I contenuti di tale contratto, che comporta un impegno esclusivo a favore dell'ente, ivi compresa la
determinazione del trattamento economico, sono determinati con deliberazione della Giunta Regionale.
La nomina, le competenze e le conseguenti responsabilità del direttore generale sono disciplinate dalla
citata legge regionale e, per quanto in essa non previsto, dal Codice Civile.
Ai sensi della legge regionale citata possono presentare domanda coloro che sono in possesso di
diploma di laurea e di specifici e documentati requisiti coerenti alle funzioni da svolgere ed attestanti
qualificata attività professionale di direzione in Enti, Azienda di media o grande dimensioni, con
esperienza acquisita per almeno cinque anni nel corso degli ultimi dieci anni.
Il Direttore Generale è nominato con Decreto del Presidente della G.R. su conforme deliberazione della
Giunta, adottata su proposta del Presidente.
La Giunta Regionale con deliberazione n. 559 del 14.5.2002 ha determinato in Euro 139.443,36 il
compenso annuo onnicomprensivo, al lordo di oneri e ritenute di legge, da corrispondere al Direttore
Generale dell'ARET per lo svolgimento delle proprie funzioni.
La domanda, da redigersi nei modi di legge, deve essere inviata alla Regione Puglia - Assessorato
Turismo - Corso Sonnino, 77 - 70121 Bari, esclusivamente a mezzo raccomandata a.r. entro le ore
12,00 del 15/7/2002.
Sulla busta contenente la domanda deve essere riportato l'oggetto del presente bando.
A tale scopo fa fede il timbro dell'ufficio postale accettante.
Alla domanda deve essere allegata la seguente documentazione:
 

2



1) curriculum professionale attestante il possesso dei titoli e dei requisiti richiesti, reso ai sensi dell'art.
38 del D.P.R. 445 del 28.12.2000;
 
2) atto di notorietà, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000 con il quale si dichiara di non
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previsti dalla legge per gli amministratori e i dipendenti
regionali.
 
Non saranno accettate:
- le domande inviate oltre il termine sopra indicato;
- le domande prive della documentazione di cui ai punti 1) e 2).
 
L'Amministrazione si riserva di richiedere ogni documentazione relativa a quanto dichiarato ed attestato
ai precedenti punti 1) e 2).
Le domande pervenute, nei termini, saranno verificate da apposita commissione nominata con
provvedimento della Giunta Regionale.
L'efficacia dell'atto di nomina è subordinata alla stipula dell'apposito contratto.
Altre notizie potranno essere assunte direttamente dal Settore Turismo - Ufficio I° - Corso Sonnino 177 -
Bari (tel. 080/5404768 080/5404750 Fax 080/5404810)
 
Il Responsabile del Settore Turismo
Geom. Pasquale Dicarlo
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________
 
 

3


